
発
行
が
必
要
４
ウ
■

‐…‥
ス
わ
一う
記

‐載
一す
ド
を
・項
目

‐ま
で
・

（

適

格

返

還

圭謂

求

垂
三

税
理
士

平
井
満
広

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
は
販
売
し
た
商
品

の
返
品
が
あ
っ
た
場
合
等
に
、
正
確
な
税
額

計
算
を
行
な
う
た
め
取
引
先
に
交
付
す
る

「イ
ン
ボ
イ
ス
」
で
す
。
値
引
き
等
の
金
額

に
よ
っ
て
は

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
発
行

し
な
く
て
も
よ
い
場
合
が
あ
り
ま
す
が
、
基

本
的
に
は
売
上
げ
の
マ
イ
ナ
ス
処
理
を
し
た

際
に
は

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
の
交
付
が
必

要
と
な
り
ま
す
。
発
行
が
必
要
な
ケ
ー
ス
か

ら
記
載
す
べ
き
項
目
ま
で
、
「返
還
イ
ン
ボ

イ
ス
」
に
関
す
る
疑
間
に
お
答
え
し
ま
す
。

税
事
業
者
」
の
場
合
に
交
付
す
る
義
務
が
あ

り
ま
す

（「売
り
手
が
イ
ン
ボ
イ
ス
登
録
し

て
い
な
い
事
業
者
」
あ
る
い
は

「買
い
手
が

免
税
事
業
者
ま
た
は

一
般
消
費
者
」
と
い
っ

た
場
合
は

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
交
付
す

る
必
要
が
あ
り
ま
せ
ん
）。

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
に
記
載
す
べ
き
必

要
≡
喚
は
次
の
と
お
り
で
す

（次
ベ
ー
ジ
図

昨
年
１０
月
に
ス
タ
ー
ト
し
た
イ
ン
ボ
イ
ス

制
度
。
登
録
事
業
者
数
も
増
え
制
度
も
浸
透

し
つ
つ
あ
り
ま
す
が
、
複
雑
で
分
か
り
に
く

い
点
も
た
く
さ
ん
あ
り
ま
す
。
こ
こ
で
は
そ

の
中
の
ひ
と
つ
で
あ
る
「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」

に
つ
い
て
解
説
し
て
い
き
ま
す
。

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
に
は

こ
ん
な
内
容
を
記
載
す
る

表
２
参
照
）
。
な
お
、
必
要
事
項
の
記
載
が

あ
れ
ば
納
品
書
や
返
品
伝
票
等
の
名
称
で
も

構
い
ま
せ
ん
。
書
面
の
交
付
に
代
え
て
電
磁

的
記
録

（電
子
デ
ー
タ
）
の
提
供
に
よ
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。

①
　
適
格
請
求
書
発
行
事
業
者
の
氏
名
ま
た

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
令
適
格
返
還
請
求
書
」

と
も
い
い
ま
す
こ

と
は
、
販
売
し
た
商
品

や
提
供
し
た
サ
ー
ビ
ス
等
の
値
引
き
、
返
品
、

型
民
し

（販
売
量
や
売
上
高
等
に
応
じ
て
支

払
う
販
売
奨
励
金
や
リ
ベ
ー
ト
等
）
と
い
っ

た

″売
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
″
を
行

な
っ
た
場
合
に
、
正
確
な
税
額
計
算
を
行
な

う
た
め
、
売
り
手
が
買
い
手
に
対
し
て
交
付

す
る
書
面
で
す

（次
ペ
ー
ジ
図
表
１
参
照
）。

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
は

「売
り
手
が
イ

ン
ボ
イ
ス
登
録
事
業
者
」
で

「買
い
手
が
課

通
常
の
イ
ン
ボ
イ
ス
と
同
様
に
売
り
手
事

業
者
の
氏
名

・
名
称
や
登
録
番
号
を
記
載
し

ま
す
。
な
お
通
常
の
イ
ン
ボ
イ
ス
と
異
な
り

″買
い
手
事
業
者
の
氏
名
や
名
称
″
の
記
載

は
必
須
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
簡
易
イ
ン
ボ
イ

ス
の
要
件
に
該
当
（小
売
業
や
飲
食
店
業
等
）

し
な
く
て
も
、
買
い
手
事
業
者
の
氏
名
や
名

称
を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す

（た
だ
し

実
務
上
は
買
い
手
事
業
者
の
氏
名
や
名
称
を

記
載
す
る
方
が

一
般
的
で
す
）
。

②
　
士冗
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
を
行
な

う
年
月
日
及
び
そ
の
売
上
げ
に
係
る
対
価

の
返
還
等
の
基
と
な
っ
た
課
税
資
産
の
譲

渡
等
を
行
な
っ
た
年
月
日

商
品
や
サ
ー
ビ
ス
等
の
値
引
き
、
返
品
、

割
戻
し
等
を
行
な
つ
た
年
月
日
だ
け
で
な
く
、

基
と
な
っ
た
商
品
や
サ
ー
ビ
ス
等
を
販
売

・

提
供
し
た
年
月
日
も
記
載
す
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。
た
だ
し
、
同

一
商
品
を
日
々
取
引
し

て
い
る
場
合
は
返
品
の
基
と
な
っ
た
商
品
を

特
定
す
る
の
が
難
し
い
た
め

「Ｏ
月
末
日
」
　

７７

図表 1 返還インボイスの発行義務
(1)通常のインボイス :売り手 (お金を受け取る側)
に交付義務がある

インポイス交付

売り手 買 tヽ手

支払い

(2)返還インボイス :売り手 (お金を支払う側)に交
付義務がある

返還インポイス交付

fよ

名
称

番
登

馨
7デ

買い手売り手

支払い V
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と
記
載
し
た
り
、　
一
定

期
間
の
取
引
に
対
す
る

割
戻
し
を
行
な
っ
た
場

合
は

「□
月
分
～
△
月

分
」
と
記
載
し
た
り
す

る
と
い
っ
た
合
理
的
な

記
載
方
法
も
認
め
ら
れ

て
い
ま
す

（た
だ
し
継

続
適
用
が
要
件
）
。

な
お
、
返
品
等
の
基

と
な
つ
た
取
引
年
月
日

が

「売
り
手
事
業
者
が

イ
ン
ボ
イ
ス
登
録
す
る

前
の
期
間
」
で
あ
れ
ば

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」

の
交
付
義
務
は
あ
り
ま

せ
ん
。
例
え
ば
令
和
６

年
４
月
に
返
品
さ
れ
た

商
品
で
あ
っ
て
も
、
基

と
な
っ
た
商
品
販
売
が

令
和
５
年
９
月

（イ
ン

ボ
イ
ス
制
度
開
始
前
）

図表3 買い手が発行する販売奨励金請求書と返還インポイスの記載例

図表4 買い手が発行する支払通知書と返還インボイスの記載例

図表2 返還インボイス (適格返還請求善)の記載例

な
ら

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
は
蚕
要
で
す
。
　
　
７８

③
　
士冗
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
の
基
と

な
る
課
税
資
産
の
譲
渡
等
に
係
る
資
産
ま

た
は
役
務
の
内
容

イ
ン
ボ
イ
ス
と
同
様
に
、
値
引
き
、
返
品
、

割
戻
し
等
の
基
と
な
つ
た
商
品
や
サ
ー
ビ
ス

の
内
容
を
記
載
し
ま
す
。
軽
減
税
率
の
対
象

と
な
る
取
引
で
あ
れ
ば
、
そ
の
旨
も
記
載
し

ま
す
。

④
　
士冗
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
の
税
抜

価
額
ま
た
は
税
込
価
額
を
税
率
ご
と
に
区

分
し
て
合
計
し
た
金
額

イ
ン
ボ
イ
ス
と
同
様
に
、
税
率
ご
と
に
区

分
し
た
税
抜
金
額
ま
た
は
税
込
金
額
の
合
計

額
を
記
載
し
ま
す
。

⑤
　
士冗
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
の
金
額

に
係
る
消
費
税
額
等
ま
た
は
適
用
税
率

イ
ン
ボ
イ
ス
と
同
様
に
、
税
率
ご
と
に
区

分
し
た
消
費
税
額
等
ま
た
は
適
用
税
率
を
記

取引日 品名 奨励金金 &百

7月 10日  ! 日用品 5 1Xlll

7月 20日 飲料品 ※ 101X(l

日用品_7月 el日 _」 8,lXXl

発行日 :令和 6年 8月 31日 :

1-1

□□本舗い

販売奨励金支払明細書

い00商店 御中

小計

消費税額

合計

23 1XXl

25 100

211111

税族金額

1011〔κl

i3 000

消費税額

81だ l

] 30010%対象

80/O対象

記載事項C

記載事項.こ

記載事項E

記載事項r丁

取引日 品名 奨励金金額

5 1XXl

7月 2(l日 飲料品※ 1003D

8 1〕〔〔l

小計 23.〔XXl

消費税額 2 ilXl

合計 25,ll)〔 l

税抜金額 消費税額

10%対象 13.lXlll ]31Xl

脇 対象 10,l〔 (l 81Xl

発行日 :令和 6年 8

販売奨励金請求書

働OO商店
東京都千代田区△△トト 1

記載事項
`£

記載事項.4

記載事項●

記載事項12 記載事項

'

(送付後一定期間内に連絡がない場合、確認があつたものとしヽたします。)

仰OO商店

税抜金額 :返品金額 小計 消費税額

10%対象 160,lXKl :▲ 13 1XXl : i47 1XXl 14,7(Xl

896対象 120〔κKl ▲10側3 : ]lo lllxl 8,800

発行日 :令和 6年 3月 31日

支払通知書

※

(内訳 )

8月 20日 日用品

8月 31日 飲料品※

小計 257 000

消費税額 23 51Xl

合計 280 500

東京都千代田区△△トト 1

金 額品名取引日

8月 10日 70,000

16111て Xl

50 1XX

413,3引 a日

▲]O IXXl

税抜金額から返品金

額等を控除した金額

に係る消費税額等を

税率ことに区分して

記載する方法も継続

なら可

記載事項|]

記載事項●

記載事項lr

記載事項 0

記載事項12
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載
し
ま
す
。
両
方
を
記
載
す
る
こ
と
も
可
能

で
す
。

な
お
、
「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
交
付
等

し
た
場
合
は
、
交
付
し
た
日
等
の
属
す
る
課

税
期
間
の
末
日
の
翌
日
か
ら
２
ヵ
月
を
経
過

し
た
日
か
ら
７
年
間
、
納
税
地
に
保
存
す
る

必
要
が
あ
り
ま
す

（例
え
ば
３
月
決
算
法
人

が
令
和
６
年
３
月
に

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」

を
交
付
し
た
場
合
の
保
存
期
間
は
、
令
和
１３

年
５
月
末
ま
で
と
な
り
ま
す
）。

ま
た
、
次
の
よ
う
な
取
引
は

「返
還
イ
ン

ボ
イ
ス
」
の
交
付
義
務
が
免
除
さ
れ
ま
す
。

。
税
込
３
万
円
未
満
の
公
上
全
父
通
機
関

（バ

ス
、
鉄
道
や
船
舶
）
に
よ
る
旅
客
の
運
送

・
税
込
３
万
円
未
満
の
自
動
販
売
機
及
び
自

動
サ
ー
ビ
ス
機
に
よ
り
行
な
わ
れ
る
商
品

の
販
売
等

・
郵
便
切
手
類
の
み
を
対
価
と
す
る
郵
便

・

貨
物
サ
ー
ビ
ス

（郵
便
ポ
ス
ト
に
投
画
し

た
場
合
に
限
る
）

。
売
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
の
金
額
が

税
込
価
額
１
万
円
未
満
の
場
合

（少
額
返

還
イ
ン
ボ
イ
ス
免
除
特
例
）
等

奨
励
金
等
が
、
販
路
拡
大
や
委
託
販
売
と
い

っ
た
買
い
手
の
役
務
の
提
供
の
対
価
と
し
て

支
払
わ
れ
る
場
合
は
、
商
品
売
買
等
と
は
別

の
取
引
と
考
え
ら
れ
る
た
め

ク売
上
げ
に
係

る
姑
価
の
返
還
等
″
と
は
な
り
ま
せ
ん
。

売
り
手
が
販
売
奨
励
金
等
に
係
る
仕
入
税

額
控
除
を
適
用
す
る
た
め
に
は

「返
還
イ
ン

ボ
イ
ス
」
で
は
な
く
、
買
い
手
が
発
行
す
る

「通
常
の
イ
ン
ボ
イ
ス
」
が
原
則
必
要
と
な

り
ま
す
。

次
に
、
振
込
手
数
料
と

「返
還
イ
ン
ボ
イ

ス
」
に
つ
い
て
も
説
明
し
て
お
き
ま
す
。

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
は
売
り
手
が
値
引
き
、

返
品
、
割
戻
し
等
を
行
な
っ
た
際
に
必
要
と

な
り
ま
す
が
、
買
い
手
が
商
品
等
の
売
買
代

金
を
銀
行
日
座
か
ら
送
金
す
る
と
き
に
天
引

き
す
る

「振
込
手
数
料
」
に
も
適
用
さ
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
「振
込
手
数
料
」
の
取

扱
い
は
、
取
引
先
と
の
契
約
内
容
等
に
応
じ

て
以
下
に
区
分
さ
れ
ま
す

（仕
訳
例
は
次
ペ

ー
ジ
図
表
５
参
照
）
。

販
売
奨
励
金
等
、
振
込
手
数
料
と

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
の
関
係

こ
こ
で
は
、
具
体
的
な
ケ
ー
ス
を
挙
げ
て

見
て
い
き
ま
し
ょ
う
。
ま
ず
、
販
売
奨
励
金

等
と

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
の
関
係
で
す
。

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
は
原
則
、
売
り
手

に
交
付
義
務
が
あ
り
ま
す
が
、
買
い
手
が
発

行
す
る

「販
売
奨
励
金
請
求
書

０
副
ペ
ー
ジ

図
表
３
参
照
こ

や

「支
払
通
知
書

金
副
ペ

ー
ジ
図
表
４
参
照
こ

等
で
あ

っ
て
も
必
要

事
項
が
記
載
さ
れ
て
い
れ
ば

「返
還
イ
ン
ボ

イ
ス
」
と
し
て
認
め
ら
れ
ま
す
。
売
り
手
が

改
め
て

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
交
付
す
る

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

た
だ
し
売
り
手
が
買
い
手
に
支
払
う
販
売

１
　
買
い
手
が
振
込
手
数
料
を
負
担
す
る
場

△
口

負
担
し
た
場
合
の
イ
ン
ボ
イ
ス
の
取
扱
い
は

以
下
の
と
お
り
で
す
。

ま
せ
ん
。

・
買
い
手
…
原
則
、
金
融
機
関
の
イ
ン
ボ
イ

ス
が
必
要
で
す
が
、
買
い
手
事
業
者
の
基

準
期
間

（２
期
前
）
の
課
税
売
上
高
が
１

億
円
以
下
等
で
、
振
込
手
数
料
が
税
込
ｌ

万
円
未
満
で
あ
れ
ば

「少
額
特
例
」
が
適

送
金
時
の

「振
込
手
数
料
」
は
、
民
法
上

「買
い
手

（支
払
側
と

が
負
担
す
る
こ
と
と

さ
れ
て
い
ま
す
。
買
い
手
が
振
込
手
数
料
を

①
・　
銀
行
窓
口
や
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ

ン
グ
を
利
用
し
た
場
合

・
売
り
手
…
書
類
の
発
行
等
は
と
く
に
あ
り

図表5 契約内容等こと振込手数料の仕訳例

買い手が振込手数料を負担する場合

(売り手)

※仕訳なし

(買 しヽ手 )

2,売り手が振込手数料を負担する場合
① 振込手数料を売り手の費用 (課税仕入)とする場合
イ)振込手数料を買い手から受けたサービス料と考える
場合

(売り手)

(買い手)

□)振込手数料を買しヽ手の立替払いの精算と考える場合
(売り手)

(振込手数料)XXX / (未 払金) ××X
※消費税は課税仕入

(未払金)  ×XX / (売 掛金) ×XX

(買 しヽ手)

l② 振込手数料を値引き (売上返還等)とする場合
(売り手)

(買い手 )

(振込手数料)XXX/(普 通預金) X× X
※消費税は課税仕入

(買掛金)  XXX/(仕 入割戻等)X× X
※消費税は仕入返還

(振込手数料)× XX / (普 通預金)XX×
※消費税 |よ課税仕入

(振込手数料)× ×X / (売掛金) X× X
※消費税は課税仕入

(買掛金)  X× X / (雑収入) XXX
※消費税は課税売上Iザ

(立替金)

(買掛金)

/ (普通預金)
/ (立替金)

× XX
XXX

XXX
× X×

(売上割戻等)× XX / (売 掛金) XXX
※消費税は売上返還
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用
さ
れ
て
イ
ン
ボ
イ
ス
盃
要
と
な
り
ま
す

（た
だ
し
、
帳
簿
に
金
融
機
関
名
称
等
の

一
定
事
項
の
記
載
が
必
要
）。
な
お

「少

額
特
例
」
は
、
令
和
■
年
９
月
３０
日
ま
で

の
時
限
的
措
置
と
な
っ
て
い
ま
す
。

②
　
Ａ
Ｔ
Ｍ
を
利
用
し
た
場
合

・
売
り
手
…
書
類
の
発
行
等
は
と
く
に
あ
り

ま
せ
ん
。

・
買
い
手
…
売
上
規
模
に
か
か
わ
ら
ず
、
振

込
手
数
料
が
税
込
３
万
円
未
満
で
あ
れ
ば

「自
動
販
売
機
特
例
」
が
適
用
さ
れ
て
イ

ン
ボ
イ
ス
不
要
と
な
り
ま
す

（た
だ
し
、

帳
簿
に
金
融
機
関
名
称
等
の
一
定
事
項
の

記
載
が
必
要
）。
な
お
、
「自
動
販
売
機
特

例
」
は
恒
久
的
措
置
と
な
っ
て
い
ま
す
。

２
　
と刀
り
手
が
振
込
手
数
料
を
負
担
す
る
場

△
ロ民

法
上
は

「買
い
手

（支
払
側
と

負
担

と
さ
れ
て
い
る

「振
込
手
数
料
」
で
す
が
、

実
務
上
は
送
金
時
に
振
込
手
数
料
を
差
し
引

き
、
実
質

軍
冗
り
手

（受
取
側
と

負
担
と

な
っ
て
い
る
ケ
ー
ス
が
多
い
よ
う
で
す
。
売

り
手
が
振
込
手
数
料
を
負
担
し
た
場
合
の
イ

ン
ボ
イ
ス
の
取
扱
い
は
以
下
の
と
お
り
で
す
。

①
）
振
込
手
数
料
を
売
り
手
の
費
用

（課
税

仕
入
）
と
す
る
場
合

振
込
手
数
料
を
買
い
手
か
ら
受
け
た
サ
ー

ビ
ス
料
と
考
え
る
場
合
は
次
の
よ
う
に
な
り

ま
す
。

・
売
り
手
…
売
り
手
が
振
込
手
数
料
に
係
る

仕
入
税
額
控
除
を
適
用
す
る
た
め
に
は
、

原
則
買
い
手
が
交
付
す
る

「通
常
の
イ
ン

ボ
イ
ス
」
が
必
要
と
な
り
ま
す

（た
だ
し

「少
額
特
例
」
に
該
当
す
る
場
合
は
、
イ

ン
ボ
イ
ス
不
要
）。

・買
い
手
…
売
り
手
の
求
め
に
応
じ
て
、
「通

常
の
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
発
行
す
る
必
要
が

あ
り
ま
す
。

ま
た
、
振
込
手
数
料
を
買
い
手
の
立
替
え

払
い
の
精
算
と
考
え
る
場
合
は
、
次
の
よ
う

に
な
り
ま
す
。

・
売
り
手
…
売
り
手
が
振
込
手
数
料
に
係
る

仕
入
税
額
控
除
を
適
用
す
る
た
め
に
は
、

原
則
買
い
手
が
受
け
取
っ
た

「通
常
の
イ

ン
ボ
イ
ス
」
と

「買
い
手
が
発
行
す
る
立

替
精
算
書
等
」
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
た

だ
し
買
い
手
が
Ａ
Ｔ
Ｍ
を
利
用
し
た
場
合

は
、
「自
動
販
売
機
特
例
」
に
よ
リ
イ
ン

ボ
イ
ス
盃
要
と
な
り
ま
す
。

・買
い
手
…
売
り
手
の
求
め
に
応
じ
て
、
「通

常
の
イ
ン
ボ
イ
ス
」
等
を
交
付
す
る
必
要

図表 6『 返還インボイス』の会計処理と消費税の計算

|(事例1)簡易課税を採用している小売業者 (みなし仕入率800/0)

課税売上高 300万円

販売奨励金 10万円

(○)正しい消費税の計算 :(300万円-10万円)× (1-800/0)=【 58万円l
(× )誤つた消費税の計算 :300万円×(1-800/0)三 〔60万円】

∴税額が多くなる

(事例2)原 則課税 (―括比例配分方式)を採用している事業者

課税売上高 620万円

販売奨励金 50万円

課税仕入等 500万円

(O)正 しい税額計算 :(620万円-50万円)-500万円×600/Oキ =【 270万円】
*課税売上割合600/O=(6200万 円-500万円)/(6200万円-500万円

+3800万円)

(× )誤つた税額計算 :620万円―(50万円+500万円)× 620/O半 =〔279万円】
∴税額が多くなる

*課税売上割合620/0=6200万円/(6200万円+3800万円 )

が
あ
り
ま
す

②
　
振
込
手
数
料
を
値
引
き
（売
上
返
還
等
）

と
す
る
場
合

・
売
り
手
…
振
込
手
数
料
を
商
品
販
売
等
の

売
上
値
引
き
と
す
る
場
合
は
、
売
り
手
は

原
則

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
を
交
付
す
る

必
要
が
あ
り
ま
す
。
た
だ
し
振
込
手
数
料

相
当
額
が
税
込
１
万
円
未
満
で
あ
れ
ば

「少
額
返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
免
除
特
例
」
に

該
当
す
る
た
め
、
「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」

の
交
付
は
不
要
で
す
。
「少
額
返
還
イ
ン

ボ
イ
ス
免
除
特
例
」
は
、
売
上
規
模
に
か

か
わ
ら
ず
す
べ
て
の
事
業
者
が
対
象
と
な

る
恒
久
的
措
置
で
す
。

な
お
、
基
と
な
つ
た
商
品
の
税
率
が
８
％

（食
品
等
の
軽
減
税
率
対
象
）
だ
っ
た
場
合
は
、

売
上
値
引
き
に
適
用
す
る
税
率
も
８
％
と
な

り
ま
す
。
例
え
ば
食
品
販
売
の
売
上
代
金
か

ら
振
込
手
数
料
５
９
４
円
が
差
し
引
か
れ
た

場
合
、
振
込
手
数
料
を
費
用
処
理

（税
率
１０

％
）
す
る
と
仕
入
税
額
控
除
額
は

「
５
９
４

100万円

3000万 円

itt.i==
6200万 円

3800万 円

500万円

5000万 円
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円
ｘ
ｌＯ
／
１
１
０
＝
５４
円
」
と
な
る
の
に
対

し
、
売
上
値
引
き

（税
率
８
％
）
と
す
る
と

「
△
５
９
４
円
×
８
／
１
０
８
Ｗ
△
４４
円
」と

な
り
ま
す

（税
負
担
が
増
え
る
）
。

・
買
い
手
…
書
類
の
発
行
等
は
と
く
に
あ
り

ま
せ
ん
。

「返
還
イ
ン
ポ
イ
ス
」
の

会
計
処
理
の
注
意
点

売
り
手
が
買
い
手
に
販
売
量
や
売
上
高
等

に
応
じ
て
支
払
う
販
売
奨
励
金
等
は
、
会
計

上
も

「売
上
げ
の
マ
イ
ナ
ス

（消
費
税
法
上

は
売
上
げ
に
係
る
対
価
の
返
還
等
こ

で
計

上
し
ま
す
。
「販
売
手
数
料
」
と
い
っ
た
費

用
科
目

（消
費
税
法
上
は
仕
入
税
額
控
除
）

で
計
上
す
る
と
、
以
下
の
よ
う
な
影
響
が
あ

る
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

①
　
簡
易
課
税
や
２
割
特
例
を
採
用
し
て
い

る
事
業
者

簡
易
課
税
や
２
割
特
例
を
採
用
し
て
い
る

事
業
者
が
、
販
売
奨
励
金
等
を
売
上
げ
の
マ

イ
ナ
ス
と
せ
ず
、
「販
売
手
数
料
」
と
し
て

費
用
計
上
す
る
と
、
納
税
額
が
適
正
額
よ
り

も
多
く
な
り
ま
す
。
な
ぜ
な
ら
、
簡
易
課
税

や
２
割
特
例
は
課
税
売
上
高
の
み
で
納
税
額

を
算
出
す
る
の
で
、
売
上
げ
が
大
き
い
ほ
ど

納
税
額
が
増
加
す
る
た
め
で
す

０
削
ペ
ー
ジ

図
表
６
事
例
１
参
照
）。

②
　
課
税
売
上
割
合
９５
％
未
満
の
事
業
者
や

課
税
売
上
高
５
億
円
超
の
事
業
者

（原
則

謡

）

原
則
課
税
を
採
用
し
て
い
る
事
業
者
は

「売
上
の
預
か
っ
た
消
費
税
」
か
ら

「仕
入

等
の
支
払
っ
た
消
費
税
」
を
控
除
し
て
納
税

額
を
算
出
し
ま
す
が
、
課
税
売
上
割
合

（総

売
上
高
に
占
め
る
課
税
売
上
高
の
割
合
）
が

９５
％
未
満
の
事
業
者
や
課
税
売
上
高
５
億
円

超
の
事
業
者
は
課
税
売
上
割
合
に
応
じ
て
支

払
っ
た
消
費
税
を

一
部
控
除
す
る
こ
と
が
で

き
ま
せ
ん
。
そ
の
た
め
、
販
売
奨
励
金
等
を

売
上
げ
の
マ
イ
ナ
ス
と
せ
ず
、
「販
売
手
数
料
」
　

８４

と
し
て
費
用
計
上
す
る
と
、
納
税
額
が
適
正

額
よ
り
も
多
く
な
る
可
能
性
が
あ
り
ま
す

（前
ペ
ー
ジ
図
表
６
事
例
２
参
照
）
。

◇
　
　
　
　
◇

以
上
、
「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
の
実
務
に

つ
い
て
解
説
し
ま
し
た
。
取
引
先
と
の
取
引

で
は
、
返
品
が
発
生
し
た
り
値
引
き
を
す
る

ケ
ー
ス
は
よ
く
あ
り
ま
す
。
こ
れ
を
機
会
に

「返
還
イ
ン
ボ
イ
ス
」
の
正
し
い
知
識
を
身

に
付
け
て
、
通
切
な
対
応
が
で
き
る
よ
う
に

心
掛
け
て
く
だ
さ
い
。

●
ひ
ら
い
　
み
つ
ひ
ろ

１
９
７
５
年
埼
玉
県
生
ま
れ
。
日
本
大
学
文
理
学

部
心
理
学
科
卒
業
。
中
央
競
馬
ピ
ー
ア
ー
ル
セ
ン

タ
ー

（Ｊ
Ｒ
Ａ
関
連
企
業
）
を
経
て
、
Ｋ
Ｃ
Ｃ
Ｓ

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ

（京
セ
ラ
関

連
企
業
）
入
社
。
２
０
０
８
年
、
平
井
会
計
事
務

所
開
業
。
【近
況
】
母
の
日
に
娘
の
ケ
ー
キ
作
り

を
手
伝
い
ま
し
た
。
卵
黄
と
卵
自
は
分
け
ら
れ
な

い
、
泡
立
て
器
の
先
端
は
吹
っ
飛
ば
す
、
そ
ん
な

私
を
見
て
娘
は
あ
き
れ
顔
で
し
た
。
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